
Contacto

Teléfono +34 983303010
Fax +34 983303010
Correo Electrónico contratacion@aquavall.es

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EPE 338/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023
a las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Local Agua de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aquavall.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra para la ejecucion del proyecto de instalacion de policloruro de
aluminio en la EDAR de Valladolid

Valor estimado del contrato 137.160,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.160,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.355,81 EUR.

Clasificación CPV
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

http://aquavall.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

ENTIDAD PUBLICA AGUA DE VALLADOLID

Dirección Postal

C/MURO 9
(47004) VALLADOLID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 23/11/2022 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa de la personalidad ,
características del contratista y garantía depositada.

Lugar

ENTIDAD PUBLICA AGUA DE VALLADOLID

Dirección Postal

C/ MURO 9
(47004) VALLADOLID España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre de oferta económica

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YVZo8qRv330BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010407748 |  2023-426859 | jue, 16 feb 2023 13:28:58:551 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128395927240575610103102887093120106869 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YVZo8qRv330BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

